**A** quodam inanimo supplicium sustinentes, ipsum quidem negligebant: ad preces vero linguam et mentem convertebant, dicentes: Qui es illuminatio nostra, Christe Deus noster, qui propter nos passus es injurias, et in ligno fuisti extensus, et precatus es pro iis, qui te interimebant, patientia et tolerantiae decreta nobis proponens, aspice ad humilitatem nostram et afflictionem, et libera nos machinationibus scelerati animi hujus tyranni. Sciant omnes nos te habere Deum in cœlis, qui potest omnia, et qui est sine principio, tuum Patrem, et adorandum tuum et sanctissimum Spiritum in sæcula. Amen.

**B** IV. Cum sic essent precati, in nostra forma apparens Dominus, solvit quidem vincula: ignem autem irrorat, quomodo pueris olim in Assyria; et sic sancti illæsi et salvi producti sunt in conspectum regis. Ille autem cum esset valde crassus et insipiens, neque admirabili spectaculo obstupesfactus, neque martyrum invicta motus patientia: Quid, inquit, vobis videretur, eos appellans nominatim, num haec vobis parva persuaserunt tormenta ut a pretioso quidem vestro errore discedatis, nostris autem edictis cedatis? an adhuc vultis permanere in errore, vestris freli præstigiis? Respondit beatus Acindynus: Præstigias quidem neque scimus, neque unquam didicimus, neque unquam talibus usi sumus imposturis. Sed quoniam Dei vires insuperabiles, et quæ sunt supra naturam signa divina, putas esse præstigias, visioneque et non revera hæc fieri suspicaris, eris deinceps mutus et lingua impeditus, ut ex te ipso testimonium feras Dei virtutis. Si potes ergo dicere, dic, quibusnam diis nos jubes sacrificare? Non erat autem vox, neque auditio, sed erat mutus, non secus atque dicens, solo nutu indicans animi voluntatem. Cujus amentiam Christi servi arguentes et irridentes, dicebant: Recedimus, tu autem nihil nobis omnino dicis.

**C** V. Cum autem finxissent sancti se recedere, erat rex mutus similiter, cerebro desigens oculos in eos, qui circumsistebant, et nutu jubens, ut sancti comprehenderentur. Deinde cum ministri quod volebat, non possent intelligere, præ ira et dubitatione effectus semiinsanus, rupit chlamydem, et id quod fibulatorum dicitur, humi disjecit, et sic eos, qui aderant, vocabat ad misericordiam. Christi autem milites et ipsos et tyrannum miserati propter amentiam, O hominum cæcitatem! dixerunt, quod sua sponte claudentes oculos, intueri nolunt lucem veritatis. Sed aperi, Domine, oculos cordis eorum, ut illuminentur luce Dei cognitionis, et tua considerent miracula, et adorandum et sanctum tuum nomen significant. Cum hæc autem essent precati, eis apparuit exercitus angelorum, quorum splendorem ferre non valentes, qui oculis animæ caligabant, humi ceciderunt. Sancti vero cum Dei consuetum sensissent auxilium, ei obtulerunt gra-

tiarum actionem, dicentes : « Deus noster, refugium et virtus, adjutor in afflictionibus, quae inueniunt nos valde<sup>2</sup> : » sed surge, et nobis fer adhuc auxilium, et libera ab iis, quae nos circumdant vexationibus propter nomen tuum.

**VI.** Filius autem interitus ne tunc quidem intelligens, nec se effectus melior, sed quasi a se discessisset, gemitus et suspiria emittebat, et faciem pulsabat, et similis erat ei, qui est animo perplexo, et nescit quid agat. Quem cum benigni Christi benignus discipulus sic affectum aspexisset Acyndinus, dolore oppressus, effusis propter ejus cordis cætitatem lacrymis, conversus : Quoniam, inquit, neque Dei disciplina, o homo, fecit te ejus virtutem intelligere, sed tua sponte sic manes improbus, gaudens tenebris impietatis, et amplectens ignorantiam, sit tibi potestas loquendi citra impedimentum, et nihil sit, quod tuæ linguae obsistat. Illi autem protinus quidem solvuntur freна linguae, oculi vero animæ minime solvuntur a nube, quæ eos obstruebat, sed perinde ac si nihil novi accidisset, neque quidquam esset passus, pergebat ea, quæ prius, exsequi, et in eos, qui circumsistebant, præ animi dubitatione iram volens immittere, ut cuius animus esset plenus dedecore : Acyndinus quidem, inquit, et ejus socii, et Pegasus et Anempodistus eum quem par est, finem jam accipient : porro autem vos quoque, o pessimi omnium ministri, nequaquam sinam, et sumam poenas quas vestra meretur inobedientia. C Jubet ergo grabatos afferri ferreos, et ignis multum substerni, qui aspergatur adipic et pice et resina, et sanctos recumbere super hos candentes grabatos. Illi autem perinde ac si in quodam roscido et florido prato essent recubaturi, constanti vultu magnoque et excuso animo insilierunt in grabatos. Deinde cum se multis horis extendissent, canebant psalmum tempori convenientem, dicentes : « Igne prohasti nos, sicut probatur argentum. Posuisti afflictiones super dorsa nostra<sup>3</sup>, » et : Da ut magno et forti animo feramus eos qui adsunt, cruciatus. Da etiam circumstantibus ut agnoscant nomen sanctum tuum, quibus et tuam virtutem, et tua nota fecisti miracula.

**VII.** Cum ii dixissent, audita est vox e cœlis, dicens : Quoniam factis vestram fidem confirmasti, vestræ petitiones deducentur ad effectum. Hanc ergo divinam vocem effectus statim est consecutus. Nam quicunque ex circumstantibus digni sunt habiti, qui eam audirent, exclamaverunt : Unus solus est verus Deus, quem colunt martyres, unus fortis, unus invictus, et præter ipsum non est Deus. Vos ergo estis beati, qui adventus ejus in terram suistis testes, et propter ejus desiderium animas ad mor-